

اخبار کوتاه

### دانشجویان توسط تأمین اجتماعی «بیمه» می شوند

مشاور رسانه‌ای وزیر کار از خدمت پوشش بیمه‌ای دانشجویان توسط سازمان تامین اجتماعی و احساب سوابق آنها پس از فارغ‌التحصیلی و اشتغال خبر داده.به گزارش ایسنا، بهزاد مهر کش در حساب توئیتری خود نوشت: «خبر خوب و البته مهم اینکه، دانشجویان عزیز هم تحت بیمه تأمین اجتماعی قرار می‌گیرند؛ بر این اساس، سابقه بیمه دانشجویی، پس از فارغ‌التحصیلی و اشتغال دانشجویان به بیمه اشتغال آنها وصل می‌شود.»

### تکمیل سامانه سخا جهت حمایت از بیماران نیازمند

دکتر یعقوب سلیمانی از راه‌اندازی سامانه سخا در تمام شعب جمعیت هلال احمر در سطح شهرستان‌های کشور، خبر داده.به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی جمعیت هلال‌احمر، یعقوب سلیمانی، دبیر کل جمعیت هلال احمر جمهوری اسلامی‌ایران گفت: سامانه ارائه خدمات اجتماعی به مددجویان مراجعه کننده به جمعیت هلال‌احمر که از آن تحت عنوان سخا یاد می‌شود در تمامی‌شعبه‌های جمعیت هلال‌احمر راه اندازی شدوی افزود: پیش از این مددکاران جمعیت هلال احمر در سطوح ستادی و استانی آماده خدمت رسانی به مددجویان بودند. سامانه هوشمند سخا امکان گزارش گیری و ثبت آرشویی درخواست‌های بهره وران را به سهولت برای مددکاران ستادی، استانی و شعب فراهم کرده است.دبیرکل جمعیت هلال احمر خاطرنشان کرد: سامانه سخا پس از گذراندن مراحل آزمایشی طی پنج سال گذشته، در تمامی‌استان‌ها به منظور احراز صلاحیت دریافت خدمات حمایتی بیماران نیازمند معرفی شده و رفع موارد همپوشانی با سایر سازمان‌های حمایتی راه اندازی و به بهره برداری رسید.سلیمانی ادامه داد: سامانه هوشمند سخا تحت وب و با تمامی‌سیستم‌های مرورگر اینترنتی و حتی از طریق تلفن‌های همراه قابل بهره برداری است و هدف اصلی از راه اندازی آن در راستای برخورداری از دید نظارتی و مرتفع کردن نیازهای واقعی طراحی شده است.

### نخستین مدرسه دوچرخه‌سواری کشور در بوستان ولایت تأسیس می‌شود

تفاهم نامه همکاری مشترک شهرداری منطقه ۱۹ و فدراسیون دوچرخه سواری در راستای توسعه این ورزش همگانی در این محدوده د شهر تهران طی نشستی با حضور شهردار منطقه و سرپرست فدراسیون دوچرخه سواری منعقد شده.گزارش روابط عمومی‌شهررداری منطقه ۱۹، در این نشست مهدی هدایت شهردار منطقه توسعه ورزش در رشته‌های مختلف را از تأکیدات جدی شهردار تهران اعلام کرد و گفت: در راستای تحقق این سیاست، هفته گذشته بازدیدی با حضور سرپرست فدراسیون دوچرخه سواری از ظرفیت‌های دوچرخه سواری این منطقه در بوستان ولایت صورت گرفت و به منظور هم افزایی هر چه بیشتر برای دستیابی به اهداف مورد نظر و استفاده بهینه از ظرفیت‌های هر دو طرف در جهت توسعه این ورزش همگانی طی امروز تفاهم نامه ای همکاری مشترک منعقد و امضا شد. به گفته او از مهمترین دستاوردهای این تفاهم نامه راه اندازی «مدرسه دوچرخه سواری» در بوستان بزرگ ولایت برای نخستین بار در کشور است.

### اعلام شرایط بخشودگی جرایم معاینه فنی تاکسی‌های فرسوده در انتظار نوسازی

معاون فنی و بهره برداری تاکسیرانی شهر تهران در مورد بخشودگی جرایم معاینه فنی تاکسی‌های فرسوده در نوبت نوسازی توضیحاتی ارائه کرد.سیدعلی محتشمی‌پور در گفت و گو با ایسنا در مورد جرایم معاینه فنی تاکسی‌های در نوبت نوسازی گفت: تاکسیرانانی که در طرح نوسازی خودروهای خود ثبت نام کردند و دارای برگ ثبت نام در سامانه نوسازی هستند در صورتی که این برگ توسط سازمان تاکسیرانی مهر شده باشد، زمانی که می‌خواهند برای تسویه حساب جرایم راهنمایی و ارتقاءگی اقدام کنند با ارائه این برگ مشمول بخشش جرایم معاینه فنی از تاریخ اقدام به نوسازی می‌شوند.وی افزود: بخشش جرایم معاینه فنی خودروهای فرسوده به شرطی به رانندگان تعلق می‌گیرد که در سامانه نوسازی ثبت نام کرده باشند و برگه ثبت نام نیز توسط سازمان تاکسیرانی مهر شده باشد تا بر این اساس جرایم معاینه فنی خودروی فرسوده از تاریخ ثبت نام نوسازی تا تسویه حساب جرایم بخشیده شود.

### افتتاح «اتاق ویژه اولیاء» در مدارس مجوز ۵۰۰ انشعب فاضلاب شهری در محله طرشت صادر شد

معاون فنی و عمران شهرداری منطقه ۲ گفت: با هماهنگی شهرداری منطقه ۲ و شرکت آب و فاضلاب منطقه ای، مجوز اتصال ۵۰۰ انشعب محله طرشت شمالی، به شبکه فاضلاب شهری صادر شدند.گزارش روابط عمومی شهرداری منطقه ۲، حمید رضا نرنجیربا اعلام این خبر گفت: شبکه فاضلاب یکی از مهمترین پروژه‌های زیست محیطی شهری است که نقش مؤثری در کاهش آسیب‌های زیست محیطی و تأمین محیطی سالم برای شهروندان دارد، بر همین اساس مدیریت شهری منطقه تلاش دارد تا در کنار تکمیل آب و فاضلاب، عملیات اجرایی این طرح زیست محیطی را تسریع کند.افزود: به منظور توسعه و تکمیل شبکه انتقال فاضلاب ۵۰۰ مجوز حفاری انشعباب در خیابان طرشت شمالی صادر شده است و صدور مجوز در محدوده ناحیه۶ منطقه نیز در دستور کار قرار دارد.

### افتتاح ۲۲ پروژه عمرانی، فرهنگی، ترافیکی و خدمات شهری در منطقه ۱۵

شهردار منطقه ۱۵ از افتتاح ۲۲ پروژه عمرانی، فرهنگی، ترافیکی و خدمات شهری در باب الرضای شهرتهران روز چهارشنبه ۲۰ بهمن ماه همزمان با چهل و سومین سالروز پیروزی انقلاب اسلامی‌خبر داد. به گزارش روابط عمومی شهرداری منطقه ۱۵، سید مهدی صیاب گفت: این پروژه‌ها با اعتبار ۸۰۰ میلیارد ریال و در راستای جلب مشارکتهای مردمی، ارتقای کیفیت زندگی شهروندان و افزایش تعلق محله ای طی یک سال گذشته با همت همکارانم تدوین و به نمر نهایی است و امیدواریم رضایت حداکثری شهروندان را در پی داشته باشد.وی در تشریح پروژه ای منطقه یادآور شدند: از مجموع ۲۲ پروژه اجرایی؛ سه پروژه در حوزه فرهنگی و اجتماعی شامل مجموعه ورزشی مطهری، بازسازی سرای محله کاشانر شهر شمالی، زمین چمن قفس سیمودیه و چهار پروژه عمرانی شامل بیش از ۷ هزار مترج پیاده روسازی، بیش از ۲۰۰ متر مرمت و همسنگ سازی درچه، بیش از ۵۲ هزار مترمربع لکه گیری و آسفالت نوارحفاری و همچنین ساماندهی آبهای سطحی منطقه با اجرای ۵۹ مورد جدول، کانپو و نهر آماده بهره برداری شده است.

### ضرورت تهیه لیست مخاطرات شهرها بر حسب اولویت

سرپرست سازمان پیشگیری و مدیریت بحران شهر تهران با تأکید بر ضرورت تهیه لیستی از مخاطرات در شهرها و اولویت‌سنجی آنها گفت: با تهیه این لیست می‌توان بر مبنای اهمیت مخاطرات، برنامه‌های پیشگیرانه و مقابله ای را طراحی و مشخص کرد.به گزارش ایسنا، علی نصیری در نشست بررسی برنامه پیشگیری و کاهش خطرپذیری شهر تهران که با حضور رئیس سازمان حفاظت محیط زیست بر گزار شده، به تشریح اقدامات صورت گرفته برای تدوین این برنامه پرداخت و گفت: برای تدوین سند جامع کاهش خطرپذیری شهر تهران سه کارگروه تخصصی تشکیل و بیش از سه هزار نفر ساعت کار کارشناسی انجام شده است. وی با بیان اینکه سند کاهش خطرپذیری شهر تهران را می‌توان به سند ملی و چرخه مدیریت بحران هم نامگذاری کرد، گفت: این سند در طرح جامع شهر تهران قرار دارد اما می‌توان در دیگر شهرهای کشور نیز مورد استفاده و رجوع قرار بگیرد. نصیری با تأکید بر اینکه ما باید بدانیم که در سطح شهر تهران هر کدام از دستگاه‌ها چه نقش و وظایفی را بر عهده دارند، گفت: این نقش‌ها باید با تأکید بر اولویت دادن به پیشگیری و کاهش خطر و حفظ محیط زیست باشد.ما باید ابتدا لیست مخاطرات و اولویت آنها را تعیین کنیم و بر مبنای مخاطرات، برنامه‌های خود را تدوین و نقشه ریسک شهر تهران، میزان آسیب‌پذیری و ظرفیت خود را طراحی و مشخص کنیم.

#### گروه اجتماعی–سعید تهرانی: تجربه تلخ هفت ماه پیش

در حال تکرار شدن است. وضعیتي که آمار رسمي مرگ‌های کرونا در کشور را به بالاتر از ۷۰۰ نفر رساند. اگرچه در آن زمان واكسيناسيون تازه آغاز شده بود و بدقولي روسيه و ناتواني توليد كنندگان داخلي واكسن، مانع از فراگيري واكسيناسيون در ماه‌های آغازين موج پنجم شد، اما حالا علي رغم واكسيناسيون، روند ناخت و تاز اميكرون و موج ششم آغاز شده است و افزايش مبتلایان جديد که از يکی دو هفته پيش دیده می‌شد، حالا به افزايش مرگ و ميرها رسیده است. به این ترتیب بعد از مدتها یکبار ديگر آمار مرگ‌های روزانه کرونا سه رقمی‌شد و به ۱۰۵ نفر رسيد؛ این در حالی است که دو هفته پيش آمار مرگ روزانه کشور پایین‌تر از ۳۰ نفر بود. همچنین نقشه‌ سه‌روناي کشور که تا دو هفته پيش بیشتر ای و زرد رنگ بود حالا به سرعت در حال قرمز شدن است و بر اساس آمار اعلامی‌در حال حاضر ۱۲۰ شهرستان در وضعیت قرمز، ۱۵۳ شهرستان در وضعیت نارنجی، ۱۶۷ شهرستان در وضعیت زرد و ۸ شهرستان در وضعیت ای قرار دارند. واقعیت این است که علی‌رغم هشدارهای داده شده، سويه اميكرون چندان جدی گرفته نشده است؛ به مردم ديگر به شدت ماه‌های آغازين کرونا پروتکل‌ها را رعایت می‌کنند و نه مسئولان ديگر ميل دارند که محدودیت‌ها را افزايش دهند. این موضوع را می‌توان از حرف‌های پرحاشيه وزير آموزش و پرورش دید که اميكرون را چندان خطرناک ندانسته و عنوان کرده بود که در دنيا هيچ کشوري مدارس را تعطيل نکرده است.

در دنيا اما نگاه ديگری به اميكرون دارند. اگر چه این سويه به لحاظ افزايش واكسيناسيون و همین‌طور ماهيت خود وپروس، کشندهگی سويه‌های قبلی را ندارد اما به نظر کارشناسان بهداشتی، این سويه جديد وپروس کرونا موسوم در صد سال گذشته بيشتريين ميزان بيمار را روی دست نظام‌های بهداشتی گذاشته و از این نظر يک رکورددار است. به نوشته سی ان ان از اواخر نوامبر ۲۰۲۰ که سويه اميكرون

سرخنگوی ستاد ملی مقابله با کرونا، از تمدید دو هفته‌ای محدودیت‌های کرونایی که قبلا اعمال شده بود، خبر داد و در عين حال، مصوبات جلسه اخير اين ستاد در جهت کنترل ابيميدی در کشور را تشریح کرده است. گزارش ایسنا، دکتر عباس شيراوژن با اشاره به مصوبات ستاد ملی مقابله با کرونا، گفت: در جلسه استاد، ۹ مصوبه تصويب شد. یک مصوبه این بود که برخی محدودیت‌هایی که در جلسات قبلی اعلام شده بود، به مدت دو هفته تمدید شود؛ از جمله اینکه جلسات اداری در اماکن سرپسته با سقف حداکثر ۳۰ نفر و مدت ۹۰ دقيقه برگزار شود. همچنین تجمعات آيينی، مذهبی و فرهنگی که در اماکن مختلف مسقف برگزار می‌شود تا ۲۰ درصد ظرفيت فضا به مدت حداکثر ۹۰ دقيقه باشد. از ديگر تاکيدات ما اجبار بر استفاده از ماسک در محيط‌های سر بسته بود.وی



ظهور کرد، از هر ۶ نفر ۱ نفر در بریتانیا، از هر ۵ نفر ۱ نفر در دانمارک و در سرزمین‌های اشغالی از هر ۹ نفر ۱ نفر به ویروس کرونا مبتلا شده اند. همچنین تا اواسط ژانویه امسال از هر ۵ آمریکایی ۱ نفر به سويه اميكرون مبتلا شد و انتظار می‌رود این تعداد تا پایان فوريه (۳ هفته ديگر) ۲ برابر شود. به این ترتیب سويه اميكرون وپروس کرونا بیش از هر زمان ديگری از زمان همه‌گیری آنفولانزای ۱۹۱۸–۱۹۱۹ (موسوم به آنفولانزای اسپانیایی) در قرن گذشته، مردم دنيا را بيمار کرده است. روز گذشته دبیر کمیته اپیدمیولوژی و پژوهش کمیته علمی‌کشوري مقابله با کووید۱۹ با اشاره به علامت خطر اميكرون و زمان مراجعه به بیمارستان، گفت: اگر ناگهانی به قله پیک برسیم و بیماران سرریز شوند، کنترل مدیریت بیماران را از دست می‌دهیم.

مسعود یونسیان یونسنيان گفت، مثلا اگر در جامعه یک ميليون نفر به اميكرون مبتلا شوند، برای ما نگرانی ایجاد

## بازگشت مرگ و مير روزانه کرونا به بالاتر از ۱۰۰ نفر

# زنگ خطر اميكرون به صدا در آمد



می‌کند. زیرا اگر یک در هزار این افراد هم قرار باشد فوت کنند، نزدیک ۱۰۰۰ مرگ می‌شود. واریانت‌های قبلی ۴ در هر ۱۰۰۰ نفر فوت داشتند. یعنی از هر ۱۰۰۰ نفری که آلوده می‌شدند، امع از اینکه دارای علامت بشوند یا نشوند، برآورد می‌شود که ۴ تا ۵ نفر فوت شدند، حال اگر در این واریانت خفیف‌تر هم شده باشند و به یک‌سوم هم رسیده باشند، باز انتظار می‌رود که از هر ۱۰۰۰ نفر یک تا دو نفر فوت کنند. وقتی یک میلیون نفر مبتلا شوند، تعداد مرگ بین ۱۰۰۰ تا ۲۰۰۰ نفر می‌شود. بنابراین مهمترین نکته این است که همه ما به عنوان یک مسئولیت‌مدني بهداشت تنفسي داشته و انتتشار ویروس جلوگیری کنیم. با این اقدام ممکن است برخی آلوده شوند، اما سرعت آلودگی و رسیدن به قله را باید پایین آوریم.

از توصیه‌هایی که این روزها درباره درگیری با این سويه جديد شده ، این نکته قابل توجه است که هرکسی با

## مصوبات جديد ستاد ملی کرونا اعلام شد

## تمدید ۲ هفته‌ای محدودیت‌های کرونایی

افزود: پروازهای مسافری نیز می‌بایست تا ۶۰ درصد ظرفیت برقرار باشند. این مصوبات باید تا دو هفته آینده ادامه داشته باشد.شیراوژن ادامه داد: صدا و سیما و وزارت بهداشت باید برای امرهای بیشتر مردم برای تکمیل واكسيناسيون و تزریق در سوم فعالیت‌های اقصای انجام دهند، بویژه آنکه همراهی والدین برای واكسيناسيون کودکان ضروری است.وی افزود: از آنجایی که در ایام زیارتی ماه رجب قرار داریم و مردم در این ایام به اماکن مقدسه بخصوص آستان امام رضا (ع) مشرف می‌شوند، تأکید شده است که مقررات بهداشتی توسط زائرین رعایت شود که حداقل انتقال اتفاق افتد.شیراوژن ادامه داد: در مورد مراسم اعتراف

نیز مقرر شد مراسم صرفا در شهرهای غیر از قرمز یعنی در شهرهای زرد، آبی و نارنجی با ۲۰ درصد ظرفیت مساجد و رعایت مقررات بهداشتی و انجام ۲ دز واكسيناسيون و استفاده از ماسک برگزار شود.شیراوژن همچنین درباره مصوبات مرتبط با کنترل مرزهای ورودی به کشور نیز گفت: در جلسه ستاد ملی کرونا، درباره ورودی مرزهای مختلف هوایی، زمینی و دریایی تأکید شد که دقت شود و اطمینان خاطر از سلامتی مسافرانی که از مرز رد شده و وارد کشور می‌شوند، حاصل شود. وی همچنین با اشاره به ابراز نگرانی‌ها از عدم رعایت موارد بهداشتی در وسایل حمل و نقل عمومی، گفت: مورد ديگر مطرح شده در

در علامتی‌دنبال تست دادن و مراجعه به مطب دکتر و بیمارستان نباشد. زیرا اکثر افراد ضرورتی ندارد که تست دهند؛ چراکه با تست دادن نوع درمان تغییری نمی‌کند. بنابراین در اغلب موارد ممکن است ضرورتی به تست دادن نباشد. زمانی باید آزمایش داد که بر اساس نتیجه تست درمان و توصیه‌های پزشکی متفاوت باشد، اما اکنون چه سرماخوردگی باشد، چه کووید ۱۹ باشد، چه آنفلوانزا باشد، درمان علامتی و استراحت در منزل نیاز است و اگر بیماری شدیدتر باشد باید به بیمارستان مراجعه کنند. مردم با دیدن علامت مشابه سرماخوردگی، بهتر است با مراکز بهداشتی و درمانی تماس بگیرند. البته این تماس باید دو طرفه باشد. به طوری که باید وزارت بهداشت و بیمارستان‌ها تعداد کافی خطوط تلفن خود را راهنمایی به مردم در نظر بگیرند تا غاطبته بیش از ۹۰ درصدی که هرگز بیماری‌شان پیشرفت نمی‌کند اما از این مرحله به بعد یک پزشک باید بیاید و قضاوت کند و ببیند آیا لازم است که سطح اکسیژن خون را اندازه‌گیری کند یا لازم است که معاینه فیزیکی یا عکس‌برداری و … انجام دهد یا خیر. در اميكرون احتمال بروز سرفه از دلنا کمتر است. اميكرون بیشتر به دستگاه تنفسي فوقانی تمایل دارد؛ یعنی حنجره به بالا. بیشتر شبیه سرماخوردگی که آبریزش، گلودرد و … دارد. البته سرفه هم می‌تواند داشته باشد. در عين حال اعلام نشده که اميكرون اصلا دستگاه تنفسي تحتانی را درگیر نمی‌کند، بلکه تمایزش بیشتر به دستگاه تنفسي فوقانی است. بنابراین علامت اميكرون بیشتر شبیه سرماخوردگی است.

داشته باشند.دوی افزود: یکی از نگرانی‌ها نیز این بود که برخی اقلام دارویی مورد نیاز مردم ممکن است کمبودی داشته باشد یا قیمت‌های افزایش داشته باشد که قرار شد هر گونه افزایش قیمت دارویی مدیریت شود و قیمت سابق بازگردد تا به این ترتیب کاهش قیمت داشته باشیم و تأمین دارو نیز اتفاق افتد. سخنگوی ستاد ملی مقابله با کرونا ادامه داد: همچنین با توجه به واكسيناسيون گسترده و ویژگی‌های سويه سويه اميكرون و تفاوت آن با سويه‌های قبلی، مقرر شد الزاماتی که مرتبط است بر رنگ بندی شهرها، بازویسی شود. این موضوع نیز با همکاری وزارت بهداشت و وزارت کشور باید صورت گیرد.وی در پایان گفت: البته نباید این الزامات در مردم ایجاد نگرانی کند و همچنین تا زمانی که تغییرات مصوب شود، باید قواعد و مصوبات گذشته مورد توجه و رعایت قرار گیرد.

## تعدادی از افرادی که در بخش‌های بستری و مراقبت‌های ویژه اطفال بستری شده اند، در سنين پایین بوه‌اند؛ بنابراین توصیه و تاکيد کمیته علمی‌کشوري کرونا بر تقويت واكسيناسيون مادران باردار است.توی افزود: لازم است که واكسيناسيون مادران باردار حتما به صورت كامل انجام شود و اثبات شده که واكسيناسيون مادران باردار می‌تواند باعث ایجاد ایمنی در خود این افراد و فرزندان‌شان تا چندماه بعد از تولد شود و همین امر موجب می‌شود که گرفتاری اطفال در سنين پایین‌تر بر اثر اميكرون به میزان زیادی کاهش پیدا کند. دبیر کمیته علمی‌کشوري کرونا با بیان اینکه در نشست مذکور در خصوص لزوم تقويت بخش‌های مراقبت‌های ویژه کودکان(PICU) و نوزادان(NICU) بخش‌هایی مطرح شد، گفت: مقرر شد که تعداد این بخش‌های بیمارستانی در مراکز ای که دارای بخش‌های NICU و PICU هستند توسط معاونت درمان وزارت بهداشت افزایش یابد. توصیه بر داریم و تجمع افراد در مراکز واكسيناسيون می‌تواند عامل

انتشار ویروس باشد. به همین دلیل توصیه بر این شد که واكسيناسيون فعال در دستور کار وزارت بهداشت قرار گیرد البته معاونت بهداشت وزارت بهداشت، شرایط واكسيناسيون فعال را فراهم کرده و این کار در قالب طرح شهید سلیمانی و با مشارکت نیروهای مردمی و بسیج در حال انجام است که نیاز به تقویت واكسيناسيون فعال در کشور وجود دارد. دبیر کمیته علمی‌کشوري مقابله با کرونا تصریح کرد: بحث‌هایی در مورد مرخصی پنج‌روزه نيزوهای بهداشتی و درمانی در صورت ابتلا به اميكرون و نوع خفیف آن مطرح شده بود که چرا پنج روز؟ در مطالعات انجام شده، این نکته اثبات شده که ویروس اميكرون بر خلاف دلنا و انواع ديگر سويه‌ها، خیلی زودتر از بدن پاک می‌شود و بعد از ۵ روز اگر فرد علامت خفیف یا بدون علامت باشد و زمینه بیماری‌های بدخیمی‌نداشته و تحت درمان داروهای سرکوب کننده ایمنی و در سنين بالا نباشد، ویروس از بدن پاک می‌شود و به همین دلیل، مدت پنج روز در نظر گرفته شده است.

داروسازان ادامه داد: این نشان می‌دهد اتفاق متفاوتی رخ داده و شرکت‌ها در تأمین مواد اولیه شان دچار مشکل شدند. الان نیز این اشکال کامکان وجود دارد. برخی از اقلامی که کمبود داشت وضع نسبتا بهتری پیدا کردند اما بعضی داروها که در دو ماه اخير دچار کمبود نبوده اند، دوباره وارد لیست کمبودها شده اند و وضعیت در این دو ماه بهبود پیدا نکرده است.او در پاسخ به این سوال که آیا امکان دارد با اوج گرفتن پیک کرونا دوباره با کمبود برخی داروها در کشور مواجه شویم، گفت: نمی‌شود به صورت قطعی گفت اما پیش بینی می‌شود چنین اتفاقی رخ دهد. از این رو سازمان غذا و دارو از الان نامه نگاری‌هایی انجام داده است که در توزیع برخی اقلام کنترل‌های بیشتری صورت بگیرد و جلوی مصرف بی رویه برخی داروها که در کرونا بیشتر مصرف می‌شود گرفته شود. این احتمال وجود دارد که در ارتباط با برخی داروها به خصوص داروهای تزریقی کرونا که با مصرف مصرف می‌شوند دچار مشکل شویم زیرا در حال حاضر برخی از سرما‌های دچار کمبود هستند و اخيرا مکاتبه ای صورت گرفته است که در ارتباط با تجویز مسکن‌هایی مانند ناپروکسن هم کنترل صورت بگیرد.

فرزندان ما هستند. اگر هم مشکلاتی وجود داشته باشد ما موظف هستیم این مشکلات را برطرف کنیم.وزیر علوم در ادامه تأکید کرد: ما هیچ موقع نباید در مواجهه با فرزندان، آینده سازان و آینده داران خودمان از این نوع اصطلاحات به کار ببریم که در شان جامعه علمی‌نیست.زلفی گل با بیان اینکه سعی در حل مشکلات این دسته از دانشجویان دارند، گفت: اگر هم مواردی وجود داشته باشند بنده به همین ایده موجب می‌شود ما به جای اینکه از چند نفر در حال حاضر در این زمینه هستیم،زلفی گل بیان کرد: استفاده نامطلوب کنیم، به صورت تخصصی در راستای نیازهای کشور از آنها استفاده کنیم. بعضی اوقات شاید ایده مطرح شود ولی همه آنها قدرت عملیاتی شدن نداشته باشند اما اگر از میان اینها یک یا دو مورد هم عملیاتی شوند می‌توانند اثر گذاری خوبی داشته باشند.

## اصطلاح «دانشجوی ستاره‌دار» در شَأن جامعه علمی نیست

انديشه ورز، چند صفحه از ایده‌های خود را می‌دهند تا ما مطالعه کنیم و از ایده‌های آنها استفاده کرده و آنها را عملیاتی می‌کنیم.وی در پاسخ به این سوال که چقدر از ایده‌هایی که از هیئت‌های اندیشه ورز بیرون می‌آید قابلیت اجرایی شدن دارند؟ گفت: همواره گفته شده که فکر از حکیمان و اجرا از حاکمان باشد. در واقع فکر و ایده را آنها می‌دهند و ما مجری آن می‌شویم و سعی می‌کنیم با اهرم‌های آیین نامه و مقررات راهکارهایی بیاندیشیم که فکر آنها را تبدیل به عمل کنیم.وی درباره اقدام وزارت علوم برای دانشجویان ستاره‌دار و یادداشتی گفت: ما سعی می‌کنیم این اصطلاحات را به کار نبریم زیرا این اصطلاحات در شان جامعه علمی‌نیست. دانشجویان عزیز همه از اعضای خانواده خودمان هستند، دانشجویان از

### وزیر علوم:

## اصطلاح «دانشجوی ستاره‌دار» در شَأن جامعه علمی نیست

فرزندان ما هستند. اگر هم مشکلاتی وجود داشته باشد ما موظف هستیم این مشکلات را برطرف کنیم.وزیر علوم در ادامه تأکید کرد: ما هیچ موقع نباید در مواجهه با فرزندان، آینده سازان و آینده داران خودمان از این نوع اصطلاحات به کار ببریم که در شان جامعه علمی‌نیست.زلفی گل با بیان اینکه سعی در حل مشکلات این دسته از دانشجویان دارند، گفت: اگر هم مواردی وجود داشته باشند بنده به همین ایده موجب می‌شود ما به جای اینکه از چند نفر در حال حاضر در این زمینه هستیم،زلفی گل بیان کرد: استفاده نامطلوب کنیم، به صورت تخصصی در راستای نیازهای کشور از آنها استفاده کنیم. بعضی اوقات شاید ایده مطرح شود ولی همه آنها قدرت عملیاتی شدن نداشته باشند اما اگر از میان اینها یک یا دو مورد هم عملیاتی شوند می‌توانند اثر گذاری خوبی داشته باشند.